ПРОТОКОЛ

публичных слушаний документации по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
6 мая 2024 года                                                                                                               1700 час
Место проведения: РМ, г. Рузаевка, улица Ленина, д. 79 (актовый зал администрации городского поселения Рузаевка).
            Присутствуют члены рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний:  Матюшкина Н.П.- первый заместитель Главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства- председатель рабочей группы; Антонова Т.Г. – директор МБУ ГП Рузаевка «Градпроект» - секретарь; Кичкирева Ю.Б. – консультант юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка; Скуднова М.В. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка; Федосейкина Г.А.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка.
            Публичные слушания открыла Матюшкина Н.П. - первый заместитель Главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства (председатель рабочей группы).

      Повестка дня:
      1. О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения
          Матюшкина Н.П. подробно остановилась на целях, задачах проводимых слушаний, разъяснила порядок их подготовки и проведения. Она также отметила, что полный текст постановления Главы городского поселения Рузаевка от 1 февраля 2024 года №6 «О проведении публичных слушаний по проекту по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка» размещен на сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети Интернет по адресу: https://ruzaevka- gp.gosuslugi.ru
          Матюшкина Н.П. пояснила, что Правила землепользования и застройки являются частью системы правовых документов, регулирующих использование территории при осуществлении градостроительной деятельности. В Правилах землепользования и застройки обозначены главные принципиальные условия и требования к видам и формам использования земельных участков, позволяющие избегать конфликтных ситуаций, как отдельных землепользователей между собой, так и землепользователей с органами местного самоуправления и органами, ответственными за сохранение окружающей среды.
           Затем Матюшкина Н.П. пояснила, что цель публичных слушаний - донести до горожан информацию о проектных решениях и получить возможные вопросы, возражения и предложения. Она подробно рассказала присутствующим об освоении территорий, основных застройках в городском поселении Рузаевка, разъяснила и указала на представленных планшетах конкретные местонахождения объектов жилищного, социально- культурного и бытового назначения.

           В завершении публичных слушаний Матюшкина Н.П. Заверила присутствующих, что при составлении заключения о результатах публичных слушаний будут приняты к сведению и учтены рекомендации жителей городского поселения Рузаевка, не будут нарушены права и законные интересы жителей при использовании земельных участков.

          Матюшкина Н.П. подвела итог публичных слушаний, поблагодарила всех присутствующих, принявших в них участие.
        Председатель рабочей группы      _________________   М.П. Матюшкина
        Секретарь рабочей группы            _________________   Т.Г. Антонова